
Contacto

Teléfono 935525800
Fax 935525801
Correo Electrónico contratacion@zalport.com

Dirección Postal

Av. Ports d'Europa, 100 - 4ª planta
(08040) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1712001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2017
a las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Centro Intermodal de Logística S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zalport.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sxKlDIKHVh4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la homologación de proveedores para los trabajos de
arquitectura, ingeniería y diseño para los nuevos desarrollos en la ZAL Port

Valor estimado del contrato 4.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Zona de Actividades Logísticas del Port de Barcelona
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Av. Ports d'Europa, 100 4ª planta
(08040) Barcelona España

Adjudicado

Adjudicatario

IDP INGENIERÍA Y ARQUITECTURA IBERIA, S.L.
NIF B62731807

http://www.zalport.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sxKlDIKHVh4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

INTECSA-INARSA, S.A.
NIF A28139111

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

UTE COLOMER RIFÀ, S.L.P. - ARMENGOL ¬ ROS CONSULTORS I ASSOCIATS, S.L.P - PROJECTS &
FACILITIES MANAGEMENT, S.L.
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

UTE EMAB ENGINERIA I MEDIA AMBIENT DE BADALONA, S.L. - DOPEC, S.L.
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

UTE PAYMACOTAS CATALUNYA, AIE - TRN, INGENIERIA Y PLANIFICACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.U.
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

UTE TEC-CUATRO, S.A. - GLOBAL ENDICO, S.L.P.
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Pliegos
Fecha del Acuerdo 20/04/2017
Plazo de Formalización Del 20/04/2017 al 05/05/2017



Lugar

Centro Intermodal de Logística, S.A.

Dirección Postal

AV. Ports d'Europa, 100
(08040) Barcelona España

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2017 a las 12:00 horas
No se presenta proposición económica. Serán
homologadas entre tres (3) y seis (6) empresas de
las que cumplan con los requisitos exigidos en el
Pliego de Bases

Ofertas recibidas 15

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2017 a las 12:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 6
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 4.000.000 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 200.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CaJr3wZbMrgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002622759 |  2017-426201 | vie, 21 abr 2017 13:13:10:839 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138670262269458218637614864579237715120 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CaJr3wZbMrgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

